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NOTA 1.
INGRESOS DE GESTION
CUENTA EJERCICIO EJERCICIO
ACTUAL ANTERIOR
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 8,279,236.00 13,267,611.23
OTROS IMPUESTOS 1,002,347.82 6,556,091.42
DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXP 113,267.82 200,872.90
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 326,914.04 491,881.34
OTROS DERECHOS 938,325.69 591,212.54
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTE 3.26 410.38
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
MULTAS 126,387.02 294,951.18
NOTA 1.
INGRESOS DE GESTION
CUENTA EJERCICIO EJERCICIO
ACTUAL ANTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

64,198,975.76
322,207,938.00

212,286,795.38
996,098,376.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 611,916.00 0.00
NOTA 2.
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
| e
INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y O 229,031.43 2,403,103.52
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 59,920.71 806,757.22
NOTA 3.
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
CUENTA EJERCICIO EJERCICIO
ACTUAL ANTERIOR

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANEI

23,237,424.70

95,239,078.01

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITO 146,199.96 45,659,171.91

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 465,661.70 28,402,560.01

SEGURIDAD SOCIAL 0.00 407,274.89
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OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENT!
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACI
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATOF
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICl
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTI
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT(
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
BECAS
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMOF
DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES
DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLECENCIAY [
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE

1,050,841.28
0.00

843,015.08
96,099.92
25,452.40

296,625.00

864,385.48
52,003.08

0.00

429,414.65

942,828.08
243,515.39
6,027,144.24
496.51
121,786.53
40,000.00
356,500.00
480,612.74
2,364,004.23

0.00

5,018,669.61

666,423.20
0.00
189,796.00

0.00
0.00
0.00
0.00

112,255,342.11

15,131,701.25
877,350.00

8,744,865.44
12,153,523.07
5,618,109.43
831,698.40
13,578,471.10
3,173,253.24
353,499.33
2,956,162.49

24,860,159.16
1,107,818.20
13,184,336.73
3,588,223.76
4,966,892.92
2,168,844.56
1,919,438.77
7,256,435.23
35,205,775.53

111,512.83

18,474,233.64

16,607,039.02
272,510.00
1,361,653.45

1,571,491.20

86,207.92
8,301,934.58
2,226,020.11

818,383,108.31

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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